ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH ĐẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Thạch Đạn, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

 Công văn số 1071/VPCP-KSTT

ngày 20/02/2024 về tình hình

thực hiện Nghị quyết số

02/NQ-CP năm 2024

   Kính gửi: Các Công chức chuyên môn UBND xã.

Thực hiện Công văn số 440/UBND-TCKH ngày 20/02/2024 của UBND

huyện Cao Lộc về việc triển khai thực hiện Công văn số 1071/VPCP-KSTT ngày

20/02/2024 về tình hình thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP năm 2024.

UBND xã Thạch Đạn yêu cầu các Công chức UBND căn cứ chức năng,

nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Tích cực triển khai đạt hiệu quả tối ưu các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

theo Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh về thực hiện

Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải

pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc

gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; đảm bảo triển khai đồng bộ, hiệu quả các

nội dung tại Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh và các

kế hoạch của từng cơ quan, đơn vị.

2. Tiếp tục nghiên cứu, triển khai thực tốt các nhiệm vụ về: hoạt động đối

thoại, trao đổi và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho người dân, doanh nghiệp; công

tác thanh tra, kiểm tra; công tác truyền thông; giải quyết thủ tục hành chính; công

bố kết quả đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp theo đúng chỉ đạo

tại mục 1 Công văn số 1071/VPCP-KSTT ngày 20/02/2024 của Văn phòng Chính

phủ; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND xã các nội dung vượt thẩm quyền.

(Công văn số 1071/VPCP-KSTT và Công văn số 740/VP-KT ngày

20/02/2024 được gửi kèm theo qua hệ thống VNPT-iOffice).

UBND xã yêu cầu các Công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Bộ phận Một cửa xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TCKT.

CHỦ TỊCH

Lăng Văn Khá

		2024-02-27T08:18:41+0700

		2024-02-27T09:41:43+0700

		2024-02-27T09:41:43+0700

		2024-02-27T09:41:43+0700